encaminhar o presente projeto de lei: 

SÚMULA: "INCLUI NOVAS PRIORIDADES NO PPA PARA O 

EXERCÍCIO 2022-2025 – LEI 1.600/21 E NA LDO PARA O 

EXERCÍCIO DE 2025 - LEI 1.776/2024 E AUTORIZA A ABERTURA 

DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL COM BASE EM SUPERÁVIT 

FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 1.800.000,00 (UM MILHÃO E 

OITOCENTOS MIL REAIS)." 

Sem mais, nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos e 

apresentamos a Vossas Excelências protestos de estima e consideração. 

GELSON MANSUR NASSAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI ___/2025.

[...]

de Lei em anexo que SÚMULA: "INCLUI NOVAS PRIORIDADES NO PPA PARA O 

EXERCÍCIO 2022-2025 – LEI 1.600/21 E NA LDO PARA O EXERCÍCIO DE 2025 - LEI 

1.776/2024 E AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL COM BASE 

EM SUPERÁVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 1.800.000,00 (UM MILHÃO E 

OITOCENTOS MIL REAIS)." 

O presente Projeto de Lei tem como objetivo incluir novas prioridades no 

Plano Plurianual para o quadriênio 2022-2025, conforme Lei nº 1.600/21, e na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias (LDO) para o exercício de 2025, conforme Lei nº 1.776/2024.